

## Catalog de prețuri unitare pentru obiectul

Nr crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
1	TsG03B	Defrasarea manuala a suprafetelor impadurite cu tufisuri si arbusti cu diametrul de pina la 10 cm, inclusiv transportarea materialului lemnos in gramezi, in afara sau in zona lucrarilor cu scoaterea radacini	100m2			1 085,00
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	12,77	84,97	1 085,00
2	TsC59B	Sapatura mecanica a pamintului cu excavator cu o cupa de 0,15 m3 cu descarcare in autobasculanta: teren de categoria 2	100 m3			10 365,58
	9310060019930	Muncitor	h-om	6,08	84,97	516,35
	1421102200227	Pietris	m3	0,004	0,00	0,00
	2952260003523	Excavator diesel pe pneuri cu o cupa de 0,15 m3	h-ut	14,30	550,00	7 860,77
	2952260003557	Buldozere, 58(80)KW (c.p.)	h-ut	3,62	550,00	1 988,46
3	TsA01B1	Sapatura manuala de pamint in spatii intinse, la deblee, la canale deschise, la gropi de imprumut, la indepartarea stratului vegetal de 10-30 cm grosime in pamint cu umiditate naturala aruncarea in depozit sau vehicul la H< 0,60 m teren mijlociu	m3			65,50
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,77	84,97	65,50
4	TsE04A	Nivelarea terenului natural si a platformelor de terasamente cu buldozer pe tractor pe senile 65-80 CP, prin taierea damburilor si impingerea in goluri a pamintului sapat, teren catg. I si II	100m2			69,81
	2952260003553	Buldozer pe senile pina la 65-80 CP	h-ut	0,125	550,00	69,81
5	TsI50A1	Transportarea pamintului cu autobasculanta la distanta de 1 km	t			26,00
	3410540000006	Autobasculanta	h-ut	0,05	520,00	26,00
6	CO06B3	Imprejmuiri din plasa de sirma cu panouri de gard din rama de otel patrat ( h=1,80 m) fixata pe stilpi din teava profilata 50x50 (h=2,50m) montati la 2,50 m distanta interax prin burare cu piatra sparta, pentru utilizarea de stilpi metalici fixati in beton turnat pe santier	m			414,05
	7123010010200	Betonist	h-om	0,25	84,97	21,24
	7123030012500	Montator P.B	h-om	0,92	84,97	78,17
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,18	84,97	15,29
	2663102100001	Beton clasa...	m3		1 640,00	84,34
	2732103646250	Panouri de gard din rama de otel rotund si plasa de sirma	m2	1,80	58,00	107,22
	2710703700340	Banda de otel laminat la cald de 25x3 mm	kg	0,48	12,50	6,16
	2863146311011	Zavoare	buc		55,00	17,29
	1421102200161	Pietris ciuruit spalat de riu 7-30 mm	m3	0,04	275,00	11,31
	2811106302005	Stilpi metalici 80x80 inclusiv piese de fixare8 (poarta)	kg		16,20	27,77
	1421202200525	Nisipi sortat nespalat de riu lacuri 0,0-7,0 mm S 1667	m3	0,043	450,00	19,93
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	9,88	2,20	22,32
	29522700037002	Betoniera de 250 l cu cadere libera	h-ut	0,03	100,00	3,00
7	CL18A	Confectii metalice diverse din profile laminate, tabla, tabla striata, otel beton, tevi pentru sustineri sau acoperiri, inglobate total sau partial in beton	kg			33,84
	7214240021810	Lacatus CM	h-om	0,19	84,97	16,14
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,01	84,97	0,85
	7212030022700	Sudor	h-om	0,01	84,97	0,85
	2734113803207	Sirma neagra moale d = 2 mm	kg	0,01	0,00	0,00
	2775276309886	Confectii metalice inglobate in beton ( teava 50x50, 50x25, 60x30 mm)	kg	1,00	15,00	15,00
	2873155901200	Electrozi pentru sudura	kg	0,005	60,00	0,30
	4011106202741	Energie electrica	kw	0,008	0,00	0,00
	2863146310847	Balama	buc		25,00	0,70
8	CN21B	Vopsitorii la balustrade, grile si parapete metalice executate cu email alchidic intr-un strat inclusiv grundul	m2			100,07

1	2	3	4	5	6	7
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	1,00	84,97	84,97
	2430226100700	Grund alchidic	kg	0,08	0,00	0,00
	2430226109444	Diluant alchidic D.005-12 NI 1708-61 A1	kg	0,10	50,00	5,00
	2430226102197	Chit pe baza de rasini alchidice	kg	0,03	0,00	0,00
	2430116104160	Email alchidic	kg	0,07	105,00	7,35
	26811260014721	Hirtie pentru slefuit uscata 23x30 gr 6	buc	0,10	2,50	0,25
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,05	0,00	0,00
	2320166200676	White spirit	kg	0,10	25,00	2,50
9	CK17G	Imprejmuiri din tabla profilata, executate pe santier in cantitati de peste 10 mp ( tabla profilata fost in folosinta )	m2			127,16
	7422010060100	Timplar	h-om	0,82	84,97	69,68
	7122050013400	Zidar	h-om	0,40	84,97	33,99
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,20	84,97	16,99
	2743123549024	Profil (la gard) din tabla profilata	m2	1,05	0,00	0,00
	2874115833870	Suruburi autofiletante	buc		0,75	6,51
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,01	0,00	0,00
10	DA11B	Strat de fundatie sau reprofilare din piatra sparta, pentru drumuri, cu asternere manuala, executat cu impanare fara innoroire	m3			572,65
	7129020012800	Pavator	h-om	1,65	84,97	140,20
	1411122201646	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 15-25 mm	m3	0,203	275,00	55,80
	1411122201672	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 40-63 mm	m3	1,219	275,00	335,23
	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,15	0,00	0,00
	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	0,207	200,00	41,41
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,015	0,00	0,00
11	DE10A	Borduri prefabricate din beton, pentru trotuare 20x30cm, pe fundatie de beton 30x15 cm	m			246,72
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,15	84,97	12,75
	7129020012800	Pavator	h-om	0,44	84,97	37,39
	2663102100001	Beton clasa...	m3	0,045	1 640,00	73,80
	2651122100024	Ciment portland P 40 saci S388	kg	2,92	2,20	6,42
	1421122200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,008	475,00	3,80
	2666122800285	Bordura beton pentru trotuare dimensiuni 1000 x 250 x 200	m	1,005	112,00	112,56
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,006	0,00	0,00
12	CC03C	Montare plase sudate la inaltime mai mici sau egale cu 35 m, la placi	kg			11,19
	7123020011140	Fierar beton	h-om	0,025	84,97	2,12
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,005	84,97	0,42
	2873122004100	Plase sudate	kg	1,01	8,50	8,58
	2710602100000	Otel beton OB 37 diam. mai mic sau egal de 8 mm	kg	0,005	12,40	0,06
	2734113803881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	0,01	0,00	0,00
	2922140007000	Macara	h-ut	0,0006	0,00	0,00
13	CB01B	Cofraje, din scinduri de rasinoase, pentru turnarea betonului in constructia apeductelor, canalelor si anexelor, inclusiv sprijinirile	m2			244,34
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,18	84,97	15,26
	7124010010700	Dulgher	h-om	1,82	84,97	154,68
	2875276311528	Scoabe din otel pentru constructii	kg	0,05	0,00	0,00
	2734113803233	Sirma neagra moale d = 2,5 mm	kg	0,10	20,00	2,00
	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0,12	25,00	3,01
	2320187315789	Decofrol	kg	0,12	0,00	0,00
	2010102900900	Lemn rotund de rasinoase	m3	0,003	0,00	0,00
	2010102904340	Dulapi de rasinoase	m3	0,001	4 000,00	4,08
	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	0,016	4 000,00	65,31
14	DE11A	Jgheaburi , prefabricate din beton cu sectiunea de 10x15 cm, pnetu incadrarea spatiilor verzi, trotuarelor, aleilor, etc., asezate pe o fundatie din beton, de 10x20 cm	m			183,25
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,12	84,97	10,20
	7129020012800	Pavator	h-om	0,18	84,97	15,29
	2663102100001	Beton clasa...	m3	0,048	1 640,00	78,72
	2651122100024	Ciment portland P 40 saci S388	kg	1,02	2,20	2,24
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,003	475,00	1,43
	2666122800325	Jgheaburi din beton	m	1,005	75,00	75,38
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,003	0,00	0,00
15	DA14A	Fundatie din beton de ciment la strazi, alei si platforme carosabile	m3			1 976,27
	7123010010200	Betonist	h-om	3,09	84,97	262,53
	2663102100000	Beton	m3	1,008	1 640,00	1 653,57
	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,096	475,00	45,53
	2020212927745	Placa pfl moi bitumate cal.II 2750 x 1220 x 16 S7848	m2	0,00067	0,00	0,00
	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,315	25,00	7,88

1	2	3	4	5	6	7
	2952270004019	Placa vibratoare, greut.=0,7 tf, motor ardere int.<10 CP	h-ut	0,135	50,00	6,76
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,031	0,00	0,00
	2952240000000	Longrina metalica de 3 m lungime	h-ut	4,69	0,00	0,00
16	CE30A	Asterala le invelitori sau doliile invelitorilor din tigla, placi tip eternit etc., din scinduri brute de rasinoase (30 mm grosime), la constructii obisnuite.	m2			53,78
	7124010010700	Dulgher	h-om	0,225	84,97	19,12
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,07	84,97	5,95
	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3		4 000,00	25,71
	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0,12	25,00	3,00
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,03	0,00	0,00
17	CE06C	Invelitori din tabla profilata protejata anticoroziv,ondulata sau cutata( 0,45 mm), executate pe suprafete mai mari de 40 mp cu foi din tabla profilata cu prindere cu suruburi autofiletanta ( tabla profilata fost in folosinta )	m2			109,84
	7213050013100	Tinichigiu	h-om	1,10	84,97	93,47
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,10	84,97	8,50
	2710403642000	Tabla zincata ondulata sau cutata ( fost folosita)	m2	1,15	0,00	0,00
	2874115833870	Suruburi autofiletante	buc	10,00	0,75	7,88
	2430226103064	Snur profilat din mastic	kg	0,15	0,00	0,00
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,022	0,00	0,00

**APROBAT:**

**Intocmit**

**Investitor**

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

L.S.